humillimus capellanus, 
Oddo KoptiUus ordinis Sancti Benedicti, 

abbas Dömölkiensis m. pr. 

Külsején: Ad Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale Hungaricum, Dominos 
Dominos Benignissimos, Gratiosissimos humillima instantia introscripti humillimi capellani. 

Ugyanott más kéztől: 1742. Aug. 22. — Oddo Koptik ordinis Sancti Benedicti, abbas 
Dömölkiensis societatem equestrem Josepho-Carolinam et academiam Manerstorffii fundare 
et, si earn ibidem inchoare non liceret, eandem in Hungáriám transferre intendens, instat 
in eo, dignetur excelsum consilium favorabilem eatenus suae regiae maiestati submittere 
opinionem. 

Eredetije az Országos levéltárban: H. T . Fundationalia, lad. E . fasc. 13. — Csak az aláírás származik 
az apát kezétől. 
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4 4 . 

1742 augusztus 22. Pozsony. — A magyar királyi helytartótanácsnak bizottsága 
Koplik Oddó dömölki apátnak tervéről azt tartja, nemcsak két kézzel kell azt meg
ragadni, hanem őfelségét is arra kell kérni, hogy segítse az apátot üdvös szándékában. 

Excelsum Consilium Regium Locumtenentiale, Domini Domini Benignissimi, Gratiosissimi, 
Colendissimi. 

Ordinis Sancti Benedicti abbas Dömölkiensis Oddo Koptik, procurata quadam extero-
rum ope et concessione pontificia societatem Josepho-Carolinam Salisburgi coeptam bellorum 
causa ad locum securiorem Manerstorffium transferre et ibidem academiam, in qua iuventus 
nobilis nobilitatem decentibus et utilibus reipublicae studiis ac artibus erudiri, linguis etiam 
cultiorum populorum imbui, in moribus denique et dogmate catholico excoli possit, erigere 
intendens, ad excelsum consilium regium locumtenentiale medio supplicis libelli sui recurrit, 
in eo excelsum consilium regium locumtenentiale rogitans, ut favorabili opinione sua 
susceptum opus suae regiae maiestati ita commendare dignetur, ut eadem academia, sumpto 
in Manerstorff initio, si quacunque demum ex causa ibidem continuari non posset, in 
Hungária quoque locum inveniat atque in hunc finem sua sacra regia maiestas benignum 
consensum et protectionem suam elargiatur. Media vero, quibus academiam eiusmodi erigere 
contendit, productis eatenus authenticis litteris demonstrat, in quibus et de professoribus 
a monasteriis subministrandis atque aliunde procurandis horumque intertentione et salario 
securitas eidem datur. Caeterum societatis huiusce praecipua in eo consistit obligatio, ut 
fidem orthodoxam quavis occasione suo pro posse defendat et tucatur signumque stellae 
effigiem Sanctorum Josephi et Caroli exhibentis e collo pendulum gestabit, quae stellarum 
taxa futuris temporibus pro fundo intertenendorum et salariandorum professorum est ser-
vitura. Motiva demum ab honestate, decore et militate petita in finem praemissum haec 
allegantur.